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Norge er et lite land og vi står i ei tid der vår trygghet utfordres på en 
måte som vi aldri har opplevd tidligere. For det første står vi i en krevende 
sikkerhetspolitisk situasjon. For det andre ser vi at kriminelle nettverk 
etablerer sin virksomhet på tvers av landegrenser på stadig nye områder. For 
det tredje har vi de siste årene sett at ungdomskriminaliteten stabiliserer på 
et for høyt nivå.

I tillegg kan vi legge til en teknologisk utvikling hvor voldsoppdrag kan 
bestilles fra utlandet og gjennomføres av unge mennesker i et nabolag i Oslo, 
Asker eller Bærum.

Det er en gamechanger når digitale verktøy gjør at voldskapasitet kan kjøpes 
som en vare. Mange mennesker kan ha en voldsintensjon, men de færreste 
har kapasitet til å gjennomføre intensjonen. At selve gjennomføringen kan 
kjøpes med få tastetrykk kan bety mer vold i samfunnet – og det kan også 
være nyttige verktøy for statlige aktører som ikke vil oss vel.

For å møte disse utfordringene er det viktig at politiet deler mer informasjon 
slik at innbyggere, næringsliv og samarbeidspartnere kjenner vår forståelse 
av kriminalitets- og trusselbildet. Det danner grunnlag for godt samarbeid 
mellom oss i politiet og resten av samfunnet. 

Det er viktigere enn noen gang at samfunnets ressurser finner hverandre. At 
vi spiller på lag. 

Ida Melbo Øystese
Politimester i Oslo politidistrikt

Forord
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Innhold



Forebygging og bekjempelse av trusler og kriminalitet må gjøres i fellesskap. 
Samarbeid mellom politiet og andre etater, næringslivsaktører, frivillige 
organisasjoner og privatpersoner er avgjørende for å redusere sårbarheter og 
beskytte verdier i Oslo Politidistrikt (OPD).

Som et bidrag til dette publiseres nå en åpen vurdering av kriminalitets- og 
trusselbildet i Oslo politidistrikt. Med denne vurderingen deles vår forståelse av 
kriminalitets- og trusselbilde, og en innsikt i politiets brede samfunnsoppdrag.  

Årlig publiserer Oslo politidistrikts anmeldelsesstatistikk, som viser de lovbrudd som 
er kjent for politiet. Anmeldelsesstatistikk er viktig i vurderingen av situasjonsbildet 
for politidistriktet og de ulike kriminalitetsområdene. I hvilken grad den registrerte 
kriminaliteten gjenspeiler omfanget av handlinger som bryter loven, varierer 
betydelig mellom ulike typer av lovbrudd. 

En rekke faktorer kan påvirke den registrerte kriminaliteten, og dette kan variere over 
tid. Endring i politiets fokus, prioriteringer og samfunnet i stort, samt mørketall vil i 
varierende grad kunne påvirke de ulike lovbruddskategoriene. Pandemiårene 2020 til 
2022 påvirket eksempelvis antallet anmeldte lovbrudd. OPD registrerte et betydelig 
lavere antall straffesaker disse årene, men med en gradvis økning fra 2022 og videre 
i 2023, som deretter har stabilisert seg fra 2024. 

Denne rapporten søker å komplimentere dette bildet ved å gi en kontekst til 
statistikken, og samtidig en innsikt i Oslo politidistrikts oppdrag. En stor andel av 
politidistriktets portefølje, ansvarsområder, oppgaver og innsats reflekteres ikke 
nødvendigvis direkte i straffesakstallene, og vil bli omhandlet her.

Rapporten vil ikke dekke alle kriminalitetsområder og trusler. Utvalget er selektert på 
bakgrunn av omfang, utvikling, alvorlighet og ikke minst hvilke verdier kriminaliteten 
truer. Rapporten baserer seg på informasjon fra det siste året. Informasjon tilbake i 
tid er i enkelte tilfeller også inkludert for å beskrive utviklingstrekk og trender dersom 
det er relevant for forståelsen av dagens kriminalitets- og trusselbilde.
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Bakgrunn
og formål



Oslo politidistrikt er landets største målt etter folkemengde, men det minste målt 
i areal. Til tross for et lite geografisk område er det store ulikheter innad i distriktet 
fra øst i Oslo til vest i Asker kommune. Blant annet er det forskjeller i demografi, 
levevilkår, fysisk utforming, befolkningstetthet og næringsvirksomhet. 

Distriktet har et stort antall operative oppdrag. Basert på tall fra operasjonssentralen 
i OPD hadde distriktet i perioden 1. september 2024 til 31. august 2025 over 100.000 
registrerte patruljeoppdrag. 
Hovedstadsområdet er Norges sentrum for samling av samfunnskritiske funksjoner, 
infrastruktur og institusjoner, inkludert den statlige delen av myndighetsapparatet, 
kongehus, utenlandske ambassader og større næringslivsaktører. 

Hovedstaden er også et nasjonalt knutepunkt. For mange aldersgrupper er Oslo 
et sted man oppholder seg i lengre eller kortere tidsperioder, og et stopp på veien 
videre. OPD rommer mange boligområder, men også et bysentrum med næringsliv og 
uteliv, arbeidsplasser, skoler, barnehager og fritidsklubber. 
I tillegg til å ha sentrale fellesfunksjoner og tjenester, er politidistriktet delt inn i tre 
geografiske driftsenheter, enhet sentrum (ENS), enhet øst (ENØ) og enhet vest (ENV).  

Enhet sentrum er geografisk plassert midt i Oslo sentrum. ENS har ansvar for 
Norges minste politikrets i areal, men har den største tettheten av kriminalitets- og 
beredskapsutfordringer på landsbasis. Den største andelen av uteliv i Oslo finnes her. 

Utelivet i enhet sentrum representerer en viktig forretningsmessig, kulturell og 
sosial arena for byens befolkning, og for tilreisende fra omkringliggende regioner 
og turister. Som sosialiserings- og samhandlingsarena gir utelivet et handlingsrom 
for kriminalitet på tvers av flere kategorier, slik som arbeidslivskriminalitet, 
ordensforstyrrelser, vinningskriminalitet og vold.
Storgata, Brugata, Vaterland, Urtegata og området langs Akerselva utgjør det største 
åpne rusmiljøet i Oslo, og inneholder flere hjelpetilbud for rusavhengige. Den åpne 
russcenen er både et sosialt samlingssted og en salgsarena for narkotika. Dette fører 
med seg kriminalitet som alvorlig vold og ordensforstyrrelser. 

Enhet vest utgjør den vestre halvdelen av distriktet med omtrent 2/3 av distriktets 
geografiske område. ENV består av Asker og Bærum kommune, i tillegg til bydelene 
Frogner, Ullern, Vester Aker og Nordre Aker som ligger mot vest i Oslo kommune. 
Enhet vest har en variert profil med både tettbygde bystrøk og mer landlige områder, 
og med en vesentlig lavere befolkningstetthet enn øvrige områder i distriktet. 
Sandvika og Asker utgjør de større konsentrasjonene av næring og handel. I tillegg 
avholdes det jevnlig store arrangementer ved Ullevål stadion og Unity Arena på 
Fornebu.
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Dette er Oslo
politidistrikt



Enhet østs geografiske ansvarsområde strekker seg over et stort område i Oslo nord, 
øst og sør. ENØ består av bydelene Alna, Bjerke, Grorud, Stovner, Østensjø, Nordstrand 
og Søndre Nordstrand. Sammenliknet med mange av de andre bydelene i Oslo har 
disse en høyere befolkningstetthet, og en høyere andel av barn, ungdom og unge 
voksne. I ENØ krets ser man store sosioøkonomiske og demografiske ulikheter, og 
store forskjeller i kriminalitetsbildet og patruljeoppdrag.

De tre geografiske driftsenhetene bidrar inn i hovedstadsoppdraget og distriktets 
felles oppgaver, blant annet gjennom operative ressurser. Eksempelvis vakthold på 
objekter, og vakthold og sikring ved statsbesøk. Dette kommer i tillegg til ordinær 
tjeneste, førstelinjeberedskap og operative oppgaver som øker i mengde.   
Forebygging er politiets hovedstrategi og, som i likhet med resten av politiets 
innsats, skal være kunnskapsstyrt.  

I det forebyggende arbeidet har politiet et særskilt fokus på barne- og 
ungdomskriminaliteten . Fra bunnpunktet i 2015, med unntak av pandemiårene, 
har antall anmeldelser blant barn og unge i Oslo politidistrikt økt de siste årene. 
Antall anmeldelser i 2024 var tilnærmet likt som i 2023. I første halvår av 2025 
er det registrert et lavere antall enn i samme periode 2019. De relativt høye 
anmeldelsestallene fra 2023 og 2024 kan derfor synes å være på vei ned.  

Utviklingen i antall registrerte voldelige lovbrudd i distriktet med barn- og unge 
understøtter ikke hypoteser om en bredere negativ voldstrend blant unge. 
Anmeldelser av vold, også alvorlig fysisk vold og ran med mistenkt person under 
18 år, er så langt i 2025 færre enn på samme tidspunkt i 2024. Samtidig har politiet 
en bekymring om kriminelle nettverks rekruttering av unge gjerningspersoner til 
grov vold og annen kriminalitet. Politiet observerer altså disse to utviklingstrekkene 
samtidig. 

Av de barna som er registrert med kriminalitet i distriktet, registreres de fleste kun 
én gang i løpet av et kalenderår. Samtidig er det et lite antall barn og unge som 
registreres gjentatte ganger. I 2025 var det kun to prosent som var registrert med ti 
eller flere anmeldelser, noe som var tilnærmet likt i 2023. 

I en undersøkelse fra 2023 av barn og unge registrert med 10 eller flere anmeldelser 
i distriktet, viste funnene at disse i stor grad var unge gutter. Det ble avdekket 
tilstedeværelse av flere sårbarhetsfaktorer, herunder omsorgssvikt, andre betydelige 
utfordringer knyttet til oppvekstsvilkår og vold i nære relasjoner. Dette sammen med 
fravær av beskyttelsesfaktorer, som blant annet relasjoner til trygge voksenpersoner.  
Erfaringer fra 2024 og 2025 viser at sårbarhetsfaktorer fortsatt er tilstede hos barn- 
og unge som begår kriminalitet.

Med bakgrunn i områdekartlegging og områdeanalyser er det besluttet et utvalg 
prioriterte områder i driftsenhetene hvor det skal ilegges en særskilt innsats for 
å redusere innbyggernes opplevde utrygghet med både langvarige og kortsiktige 
tiltak. Dette omtales som innsats i prioriterte områder (IPO).

Et prioritert område i denne innsatsen er definert som et nabolag hvor det over 
tid, sammenliknet med andre områder i den geografiske driftsenheten, er et større 
omfang av utrygghetsskapende kriminalitet og uønskede hendelser i det offentlige 
rom, større grad av utrygghet blant de som bor og ferdes der, og lavere tillit til politiet. 
De kortsiktige målene med politiets innsats i de prioriterte områdene er å hindre vold, 
redusere omfang og rekruttering til kriminelle nettverk. På lengre sikt skal innsatsen 
medvirke til økt trygghet og tillit til politiet.

Nærpolitiet startet som et pilotprosjekt ved enhet sentrum i mai 2024. Det ble 
videreført i 2025 som Nærpolitiseksjoner på alle de tre geografiske driftsenhetene. 
Nærpolitiet løser oppdraget ved aktiv fotpatruljering, dialog med beboere og 
næringsdrivende, blant annet i de prioriterte områdene. Denne tilstedeværelse skal 
bidra til å bekjempe kriminalitet. Både lokalorientert og personorientert forebygging 
er sentralt i dette arbeidet. Andre overordnede mål for Nærpolitiet tilsvarer målene for 
innsatsen i prioriterte områder i stort.

Politiets formål og virke er nedfelt i politilovens § 1: 
 
Politiet skal gjennom forebyggende, håndhevende og 
hjelpende virksomhet være et ledd i samfunnets samlede  
innsats for å fremme og befeste borgernes rettssikkerhet, trygghet og almin-
nelige velferd for øvrig.



Sårbarhetsfaktorer for barn og unge som begår gjentatte lovbrudd: 
 
•	 Ofte selv utsatt for kriminalitet.
•	 Opplevd vold i nære relasjoner, både som fornærmet og vitne.
•	 Opplevelse av omsorgssvikt
•	 Foreldre eller søsken som begår kriminalitet
•	 Innvandringsbakgrunn – ungdommen selv eller nær familie kan ha  

traumer fra krig og flukt.
•	 Drivere  - kriminalitet kan fremstå som en konkret løsning på  

livsutfordringer.
•	 Fravær av beskyttelsesfaktorer – særlig trygge relasjoner til voksne.
•	 Ekskludering, manglende annerkjennelse 

Sårbarhetsfaktorer er en fellesnevner som er tilstede hos mange hvor politiet 
har en bekymring, eksempelvis radikalisering, rekruttering til kriminelle miljøer, 
og digital utnyttelse/overgrep.   



Kriminaliteten og trusselbildet i distriktet kan ikke sees isolert. I likhet med resten 
av Norge påvirkes trusselbildet direkte og indirekte av internasjonal og nasjonal 
utvikling, hendelser, krig, konflikt og politikk. Effekten av dette er variert i distriktet. 
Lokale forhold er av stor betydning og en sentral driver for kriminalitets- og 
trusselbildet i distriktet.

Ytrings- og forsamlingsfrihet er viktige demokratiske verdier. I distriktet utøves disse 
verdiene nærmest daglig, blant annet gjennom demonstrasjoner og markeringer. 
De siste årene har det vært et høyt antall demonstrasjoner og markeringer, motivert 
av eksempelvis konflikter i Midtøsten, krigen i Ukraina, klima- og miljøspørsmål, og 
Stortings- og Sametingsvalget 2025.

Politiet skal sikre offentlig ro og orden, og legge til rette for trygge og verdige 
gjennomføringer av demonstrasjoner og markeringer. Blant annet gjennom 
sikkerhetstiltak, dialog og forebygging. Dette er viktig for å opprettholde den høye 
tilliten befolkningen har til politiet.  Dette oppdraget er en sentral del av porteføljen til 
Oslo politidistrikt og utgjør en stor del av distriktets ressursbruk.

Tilknyttede operative oppgaver i hovedstadsoppdraget, som vakthold, har økt 
markant de siste årene. Blant annet grunnet utviklingen i sikkerhetspolitisk situasjon 
og internasjonale hendelser. Ringvirkningene av hovedstadsoppdraget har på kort 
tid blitt langt tydeligere i hele politiorganisasjonen, hvor stadig flere funksjoner 
og roller i distriktet i økende grad har blitt involvert. Det innebærer blant annet et 
økt behov for etterretningsprodukter som bidrag til felles situasjonsforståelse og 
beslutningsstøtte, til planlegging av oppdrag og vurdering av egnede tiltak. Samlet 
stiller det økte krav til ressurser, kompetanse, kunnskap og samhandling i hele 
etaten. Samlet sett er dette den nye normalen for politiet. 

For det kommende året forventes det et fortsatt høyt antall demonstrasjoner og 
markeringer. Med økt polarisering i samfunnet vil dette også kunne medføre et større 
antall motmarkeringer. En stor andel av demonstrasjonene og markeringene vil være 
motivert av hendelser i utlandet, som påvirker diaspora-miljøer i Norge og engasjerer 
øvrige borgere. Ulike politiske spørsmål og beslutninger vil kunne generere aktivisme. 
Det forventes i liten grad at vold vil forekomme i forbindelse med demonstrasjoner og 
markeringer, men politiske virkemidler som sivil ulydighet vil bli benyttet. 
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Trusler mot
samfunnet

Beskyttelse av
demokratiske verdier

3.1





Hatkriminalitet er et alvorlig og vedvarende samfunnsproblem som utfordrer vår 
tillit, trygghet og vårt demokratiske verdigrunnlag. Hatkriminalitet har negative 
konsekvenser for den som rammes direkte, men også for de som tilhører samme 
gruppe og for samfunnet som helhet. I sin ytterste konsekvens truer hatkriminalitet 
demokratiske verdier som ytringsfrihet og likeverd.

Hatkriminalitet kan innbefatte en rekke straffbare handlinger hvor det foreligger 
en årsakssammenheng mellom lovbruddet og et av de vernede grunnlagene.  På 
nasjonalt nivå er den registrerte hatkriminaliteten dominert av et tiltagende antall 
anmeldelser av hatefulle ytringer, fysisk vold og skadeverk. Flest registreringer ble 
gjort på grunnlaget hudfarge/etnisitet. Denne kategorien utgjorde over halvparten 
av de registrerte hatkrimsakene. Økningen fra 2023 til 2024 var primært i form av 
anmeldelser av fysisk vold. Registrerte hatkrim-saker i distriktet samsvarer med den 
nasjonale utviklingen. 

Oslo politidistrikt etterforsker flest saker innen hatkriminalitet. Det kan pekes på en 
rekke årsaker til dette. Oslo politidistrikt har en egen dedikert gruppe  med ansatte 
som utelukkende arbeider med hatkriminalitet og har et særskilt mandat til å 
etterforske denne lovbruddskategorien. Samtidig er det et større antall av minoriteter 
og høyere befolkningstetthet i distriktet sammenliknet med andre distrikt, som 
tilsammen øker sannsynligheten for tilfeldige møter hvor fordommer og hat kan 
komme til syne.

Hatkriminalitet oppstår ikke i et vakuum, og er et sammensatt fenomen. 
Hatkriminalitet kan ikke sees separat fra bredere samfunnsfenomener som 
radikalisering og ekstremisme, men overordnet er det få hatkrimsaker som er 
knyttet til radikale eller ekstreme miljøer. Hatkriminalitet er ofte ikke et resultat av 
planlagte handlinger, men snarere et uttrykk for fordommer som finner sted når 
folk møtes. Hatkrim-sakene kan likevel peke på mulige underliggende verdi- og 
holdningsstrukturer i samfunnet, som i visse kontekster kan gi grobunn eller påvirke 
tilbøyeligheten til å begå hatkriminalitet,  og i ytterste konsekvens, politisk og/eller 
ideologisk motivert vold. 

Etter hudfarge/etnisitet er seksuell orientering det hatmotivet som ble registrert 
flest ganger i 2024. LHBT+ inngår også i fiendebildet til ekstreme islamister og 
høyreekstremister. Det inkluderer de som definerer seg som LHBT+, personer som 
forsvarer og aksepterer LHBT+-verdier, samt steder forbundet med LHBT+. 

I juni måned feires Pride i Osloområdet. Dette er den største markeringen i Norge med 
over 300 arrangementer i 2025. Feiringen av Pride medfører økt oppmerksomhet og 
synlighet på digitale flater og i bybildet i form av regnbueflagg, ulike arrangementer 
og markeringer som avsluttes med parade i Oslo sentrum. Pride-paraden er 
det tydeligste symbolet på Pride. Denne økte synligheten, sammen med økt 
rapporteringsvilje hos de som blir utsatt for hatkriminalitet og avdekkingsevne 
hos politiet, er vurdert til å bidra til økningen i antall registrerte anmeldelser av 
hatkriminalitet i distriktet i juni måned.  

Selv om det overordnet er få hatkrim-saker som er knytvtet til radikale eller ekstreme 
miljøer, er det eksempler på dette i hovedstaden. 25. juni 2022 ble to personer skutt 
og drept, og flere skadet i terrorangrepet som rammet Oslo Pride. I påfølgende år har 
ingen større uønskede hendelser funnet sted i forbindelse med gjennomføringen av 
Pride. Distriktet bruker store ressurser innen flere fagområder på forebygging- og 
ivaretakelse av offentlig ro- og orden, og sikring av ytringsfrihet i distriktet i hele juni 
måned. 
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Hatkriminalitet

For at noe skal være hatkriminalitet, må det foreligge en straffbar  
handling. 

I prinsippet kan all kriminalitet være hatkriminalitet, så lenge det foreligger en 
årsakssammenheng mellom den straffbare handlingen og et av de vernede 
grunnlagene. 

Hvilke gjerninger som er straffbare og hvilke grupper som har særskilt vern, 
bestemmes av ulike  
straffebestemmelser. 

Hatkriminalitet er straffbare handlinger som helt eller delvis har sin bakgrunn i 
andres hudfarge eller nasjonale eller etniske opprinnelse, religion eller livssyn, 
seksuelle  
orientering, kjønnsidentitet eller kjønnsuttrykk eller nedsatt  
funksjonsevne. 
 
 
Kilde: Kjerulf, Spurkland og Hansen (2023): Hatkrim.



økonomisk motivert snarere enn ideologisk, og derfor fungere som en proxy-aktør.
Dette fremheves også av PST i nasjonale trusselvurdering fra 2025.  Geopolitiske 
spenninger har skapt et utvidet mulighetsrom for hybride trusselaktører der slike 
samarbeid kan være gjensidig fordelaktig.

På et overordnet nivå kan et betent politisk klima, både på nasjonalt og internasjonalt 
nivå, forsterke polariseringen i samfunnet. Sårbarhetsfaktorer på individnivå er også 
relevante her. Eksempelvis kan arbeidsledighet, det å være voldsutsatt, kombinert 
med søken etter tilhørighet, trygghet og annerkjennelse fungere som drivkrefter for 
at mennesker radikaliseres og begår politisk motivert vold. 

Politiet er en sentral aktør i arbeidet med å forebygge og bekjempe radikalisering og 
voldelig ekstremisme. De bekymringer  distriktet mottar omhandler hovedsakelig 
ekstrem islamisme og høyreekstremisme. I flere tilfeller er psykisk uhelse, sammen 
med andre sårbarhetsfaktorer, tilstedeværende i bekymringer til politiet om 
radikalisering og voldelig ekstremisme. 

Personer som politiet mottar bekymringer om er stadig yngre, også under straffbar 
alder. Dette har vært en vedvarende trend de siste årene. Sosiale medier og digitale 
plattformer hvor unge tilbringer mye tid fungerer i mange tilfeller som radikaliserings- 
og rekrutteringsarenaer. Store mengder voldelig innhold er i mange tilfeller med 
på å forsterke disse prosessene. En relevant tilleggsfaktor er at bekymringsverdig 
nettaktivitet i denne sammenheng ikke nødvendigvis oppdages av voksne. 

I august ble Tamima Nibras Juhar, ansatt på et hybeltiltak i regi av barnevernet, drept 
mens hun var på jobb. En mann på 18 år, som bodde ved hybeltiltaket, er siktet for 
drapet. Han har i avhør ytret høyreekstreme holdninger og at motivet for drapet var 
politisk motivert. Han uttrykte også en intensjon om å ramme flere og er siktet for 
terror.  

For å kunne iverksette egnede forebyggende tiltak så tidlig som mulig, er det viktig 
med et tverretatlig samarbeid. Politiet ikke kan løse dette samfunnsoppdraget 
alene.  Det er essensielt med en felles situasjonsforståelse om grad av bekymring 
og tilhørende tiltak for å redusere disse. Gode rutiner for informasjonsutveksling 
innenfor gjeldene regelverk er viktig for at dette forebyggende arbeidet skal lykkes.

I 2025 er skillet mellom samfunnssikkerhet og statssikkerhet utydelige og 
oppgavene blir stadig mer krevende.  Personer kan bli forsøkt rekruttert av 
utenlandske statlige aktører til å utføre ulike type oppgaver, eksempelvis 
voldshandlinger og sabotasjehandlinger i Norge. Disse vil i større grad kunne være 
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Politiet er en sentral del av samfunnets samlede innsats for å skape trygghet for den 
enkelte og sikre fellesskapets interesser. 

Den sikkerhetspolitiske situasjonen medfører et komplekst, alvorlig og uforutsigbart 
trusselbilde som treffer hele politiets samfunnsoppdrag.  I lys av dette har det blitt 
tydelig hvordan politiet har en essensiell rolle i å oppdage og avdekke mistenkelige 
hendelser som senere kan vise seg å være en del av statlige aktørers sammensatte 
virkemiddelbruk. 

En mistenkelig hendelse er utfordrende å definere. Men i denne sammenheng er 
det hendelser og atferd som, gitt kontekst og sikkerhetspolitisk situasjon, kan 
være et ledd i fremmede staters mål. Dette kan være å destabilisere, forvirre og 
polarisere samfunn, skape frykt, svekke- eller teste motstandsdyktighet, beredskap 
og forsvarsevne. Det fordrer derfor at politiet arbeider med et bredt hypotesesett 
i møte med kriminalitet og aktivitet som kan være mistenkelige. Som en følge av 
dette bruker politiet ekstra ressurser på hendelser og aktivitet som i mindre grad ble 
prioritert tidligere. 

Et nyere eksempel er innbruddet i en transformatorstasjon i Bærum i mars 2025. 
Én eller flere ukjente personer klippet seg gjennom gjerdet og løsnet et lokk på en 
transformator som resulterte i en oljelekkasje. I 2025 må hendelseshåndtering 
og etterforskning av slik kriminalitet inkludere hypoteser om sabotasje på kritisk 
infrastruktur. 

I Oslo sentrum er det et permanent restriksjonsområde for droneflyvning. Likevel 
registrerer distriktet jevnlige ulovlige flyvninger med drone i flyforbudssonen, 
over skjermingsverdige objekter og kritisk infrastruktur. Personer blir ofte 
pågrepet og bøtelagt for dette. Det er stor variasjon i droneflyvernes nasjonalitet. 



Bort- og utvisningssaker blir vurdert i forbindelse med pågripelse og forelegg. 
I 2025 er undersøkelser som kan belyse dronepilotene og deres intensjon med 
droneflyvningen blitt sentralt i etterforskningen.

Politiet er i førstelinje ved nyankomst til Norge gjennom mottak av oppholdssøknader. 
Identitetsmisbruk forekommer på en rekke kriminalitetsområder og er i mange 
tilfeller en forutsetning for, eller en tilretteleggende faktor for, annen type 
kriminalitet. God kontroll og sikring av korrekt identitet ved ankomst til riket er derfor 
essensielt. Konsekvensene av å ha personer med uriktig eller ukjent identitet i 
landet, og i ulike roller i norsk arbeidsliv, kan i ytterste konsekvens true den norske 
samfunnssikkerheten. 

Den sikkerhetspolitiske situasjonen kan tåkelegge aktørers intensjon, spesielt 
i det digitale rom. I dette landskapet opererer både aktivister, profittmotiverte 
cyberkriminelle og statlige aktører. 

Størstedelen av den cyberrettede kriminaliteten  i distriktet utføres av formentlig 
profittmotiverte kriminelle, og er rettet mot små- og mellomstore bedrifter. Samtidig 
kan ulike former for cyberangrep også benyttes direkte eller indirekte som en del 
av en statlig aktørs virkemiddelbruk. Det gjelder også gjennom ulike former for 
samarbeid med tredjepart, hvor enkelte kan omtales som proxy-aktører.  Slike 
cyberangrep kan forekomme målrettet eller tilgangsdrevet mot virksomheter og 
infrastruktur av betydning for Norge, noe det er mange av i Oslo politidistrikt.

2. september 2025 ble nettsiden tilhørende det politiske partiet Høyre utsatt 
for et tjenestenektangrep . Samme dag la den pro-russiske hacktivist-gruppen 
NoName057(16) ut et innlegg på X hvor de omtaler Stortings- og sametingsvalget. 
De skriver at hovedtemaet for valget i år er anti-russisk retorikk og at alle de 
politiske partiene krever styrking av forsvar, NATO og økte militærbudsjetter fremfor 
nedrustning.

Tjenestenektangrep har over tid vært hacktivisters  foretrukne handlemåte. 
Tjenestenektangrep alene er vurdert å ha begrenset skadeeffekt. Ønsket 
primæreffekt med bruk av denne angrepsmetoden er derfor vurdert til å være 
påvirkning, politisk oppmerksomhet, frykt og spredning av desinformasjon, sammen 
med oppmerksomhet rundt gruppens budskap og eksistens. Politiet har vurdert 
dette som en mulig handlemåte i forbindelse med årets valg, der innlegget på X og 
tjenestenektangrepet mot Høyres nettsider, illustrerer dette. 

Overordnet er mistenkelige hendelser i lys av sikkerhetspolitisk situasjon 
noe som treffer flere. Eksempelvis PST, som har ansvaret for forebygging og 

etterforskning av straffbare handlinger mot rikets sikkerhet. Hvorvidt kriminalitet 
eller mistenkelige hendelser og aktivitet i distriktet er en statlig aktørs bruk av 
sammensatte virkemidler kan- og skal ikke vurderes av distriktet. Samtidig er 
aktørene og deres intensjon for kriminaliteten og mistenkelig aktivitet sentralt i 
denne vurderingen. Informasjonsinnhenting og etterforskningsskritt som kan belyse 
intensjon vil derfor være en sentral del av distriktets bidrag. Hva var dronepilotens 
intensjon med droneflyvningen, og hvorfor brøt gjerningsperson(er) seg inn i 
transformatorstasjonen i Bærum? Dette stiller økte krav til tverretatlig samarbeid, 
kunnskap og kompetanse i hele organisasjonen for å avdekke, belyse og vurdere 
disse hendelsene. Blant annet for å kunne vurdere og verifisere informasjon, og 
sammen etablere en omforent situasjonsforståelse som grunnlag for egnede tiltak 
fra hele den statlige verktøykassen.  

Geografi og særskilt høy konsentrasjon av samfunnskritiske funksjoner og 
institusjoner i distriktet, vurderes å være en sentral faktor i antallet og typer 
straffesaker og hendelser i distriktet som i lys av sikkerhetspolitisk situasjon og øvrig 
kontekst kan vurderes som mistenkelige. Oslo politidistrikt forventer fortsatt et jevnt 
antall straffesaker- og mistenkelige hendelser i tiden fremover, også i det digitale 
rom. Aktiviteter, statsbesøk og store arrangementer i distriktet vurderes å i stor grad 
ha en innvirkning på dette.  

Sikkerhetspolitisk situasjon må ses i sammenheng med det øvrige kriminalitetsbildet 
i hovedstaden, og i lys av informasjon om bruk av organiserte kriminelle som proxy. 
Trusselen fra transnasjonale kriminelle nettverk med profittdrevet og voldelig 
aktivitet, vurderes nå som samfunnstruende. 



Begrepet organisert kriminalitet innbefatter en rekke former for kriminalitet. 
Herunder gjengrelatert kriminalitet, kriminelle handlinger og lovbrudd som vold og 
konflikter, innførsel, omsetning og distribusjon av narkotika, og omsetning og erverv 
av skytevåpen, i tillegg til annen kriminalitet. Den organiserte kriminaliteten har 
konsekvenser for alle deler av samfunnet vi lever i, fra alminnelig trygghet, barn og 
unge, personlig liv, helse og integritet, og økonomi og samfunnsstrukturer.

Oslo politidistrikt har et stort antall kriminelle nettverk og enkeltaktører som opererer 
innen et bredt spekter av kriminalitetsområder. Majoriteten av disse nettverkene 
knyttes til narkotikakriminalitet, men også til bedrageri, hallikvirksomhet og 
menneskesmugling. 

Overordnet observeres det at strukturene i det organiserte kriminelle landskapet er 
overlappende, uoversiktlige og mer dynamiske. Dette gjør det utfordrende for politiet 
å forstå nettverkene. Flere nye aktører har det siste året gjort seg bemerket i det 
kriminelle landskapet, og enkelte utenlandske nettverk oppholder seg i distriktet i 
kortere og lengre perioder. 

Felles for nettverkene er at de er profittmotivert. De fleste nettverkene opererer i 
stor grad innen ett spesifikt kriminalitetsområde, men siden pandemien har det 
vært en endring hvor enkelte aktører og strukturer som tidligere primært bedrev 
narkotikavirksomhet nå også utøver annen kriminalitet. Eksempler på dette er 
bedragerier, som har lavere oppdagelsesrisiko og høyt gevinstpotensial. Denne 
utviklingen er tydeligst blant de yngre kriminelle miljøene, men sees også hos 
enkelte eldre og mer erfarne organiserte kriminelle. 

Enkelte nettverk i distriktet har en fast struktur med klar rollefordeling og er bundet 
sammen gjennom klans- og/eller familierelasjoner, identitetsmarkører som kultur 
og etnisitet eller geografisk tilhørighet. Andre er løsere sammensatte strukturer 
bestående av kriminelle enkeltaktører. Distriktets forståelse av kriminelle nettverk i 
dag peker i retning av at landskapet er mer fragmentert og komplekst enn tidligere, 
eksempelvis sammenliknet med tidlig 2000-tallet. Kriminelle aktører fremstår nå 
mer opportunistiske, og samarbeid forekommer der det er hensiktsmessig og med 
mulighet for profitt. Distriktet har observert aktører gå fra konkurrenter i det ene 
øyeblikket til å samarbeide i det neste. Dette resulterer i et landskap av organiserte 

kriminelle som er mer flytende enn tidligere.

Til tross for fragmentering og økt kompleksitet er det enkelte strukturer som har 
operert i Oslo politidistrikt gjennom flere år. De har over tid konkurrert med hverandre 
på ulikt vis. Dette resulterer ofte i konflikter. Konflikter med ulik intensitet, varighet og 
konsekvenser oppstår stadig i distriktet og inkluderer ofte bruk av vold, med og uten 
bruk av våpen. Voldshendelser kan være godt planlagte handlinger der en av partene 
har kartlagt motparten og forberedt handlingen, eller de kan oppstå spontant.
Eksempelvis ved tilfeldige påtreff i det offentlige rom. Videre fremstår det som at 
eldre erfarne kriminelle aktører i større grad unngår åpne konflikter, da dette tiltrekker 
politiets oppmerksomhet. Ulike aspekter ved narkotikavirksomhet fremstår å være 
en sentral driver for flere av konfliktene, men de kan også ha sitt utspring i ønske om 
makt eller territorial kontroll. Det er gjennom disse konfliktene og voldshendelsene at 
de kriminelle nettverkene gjør seg synlige i bybildet i distriktet. 

Videre peker utviklingen i retning av at kriminelle nettverk og enkeltaktører i Oslo 
politidistrikt følger den generelle utviklingen i samfunnet. Nettverkene har blitt 
transnasjonale i sin måte å operere på. Blant annet gjennom å knytte seg til og 
samarbeide med internasjonale kriminelle nettverk og utenlandske nettverk som 
styrer den kriminelle virksomheten i distriktet fra utlandet. Nettverkene opererer på 
tvers av landegrenser der det foreligger muligheter for profitt. 

I 2025 kan en stor andel av den organiserte kriminaliteten sies å være cyberstøttet  
da en stor del av kriminaliteten forgår på åpent nett, både på sosiale medier, i 
krypterte kommunikasjonsplattformer og på det mørke nettet.  Teknologi anses å 
være en sentral driver for denne kriminaliteten i 2025, der bruk av digitale plattformer 
og tjenester gir et økt kriminelt handlingsrom og kapasitet. Teknologi støtter nettopp 
en rekke kriminelle handlinger som kan knyttes til organisert kriminalitet. Eksempelvis 
voldsoppdrag og kjøp og salg av narkotika. 

I distriktet utpeker Snapchat seg som salgskanal i sosiale medier, noe som gir 
selgerne en større kundegruppe og mulighet til å ekspandere sin kriminelle 
virksomhet. Videre benyttes krypterte kommunikasjonsplattformer, som Signal og 
Telegram, for salg og distribusjon til enkeltpersoner og kriminelle nettverk. Politiet er 
kjent med flere digitale salgskanaler på Signal/Telegram hvor bakmannsapparatet 
sitter i utlandet. Gjennom flere år har kjøp og salg av narkotika funnet sted på det 
mørke nettet. Enkelte aktører har etablert seg som store tilbydere og salgskanaler. 
Utviklingen i Sverige, hvor kriminelle nettverk har gjort seg synlige i bybildet 
gjennom blant annet narkotikavirksomhet og særskilt bruk av grov vold, har 
medført en bekymring for at svenske kriminelle nettverk også skal etablere seg i 
Oslo politidistrikt. Politiets forståelse av kriminelle nettverk som mer komplekse og 
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fragmenterte gjør det utfordrende å konstatere om et nettverk faktisk er etablert. Det 
oppstår derfor et behov for nyansering og presisering. Tilstedeværelse av svenske 
kriminelle enkeltaktører i hovedstadsområdet vurderes å være en del av normalbildet 
i distriktet og er noe som strekker seg flere år tilbake i tid. Flere svenske kriminelle 
enkeltaktører med knytninger til svenske nettverk har operert i distriktet det siste 
året. Enkelte har samarbeidet med godt kjente lokale kriminelle nettverk. Dette 
innebærer periodevise og tidsbegrensede opphold i distriktet for å utøve og legge til 
rette for ulike former for kriminalitet. 

Bekymringen har medført et økt fokus i å avdekke aktører med knytninger til svenske 
kriminelle nettverk som oppholder seg og utøver kriminalitet i distriktet. Oslo 
politidistrikt har arbeidet målrettet for at distriktet skal være et mindre attraktivt sted 
for svenske nettverk å etablere sin kriminelle virksomhet. I løpet av det siste året er 
eksempelvis 24 svenske aktører med ulike knytninger til svenske kriminelle nettverk 
utvist fra Norge. 

Oslo politidistrikt kan per tid ikke se at svenske kriminelle nettverk er etablert i 
distriktet i form av langvarig fysisk tilstedeværelse, men at de i økende grad har en 
intensjon om samarbeide med norske kriminelle nettverk, narkotikastrukturer og 
kriminalitet som handelsvare. 



I lys av den observerte generelle utviklingen innen organisert kriminalitet oppstår 
det også et behov og etterspørsel etter spesialistkompetanse og tjenester for å 
få utført spesifikke oppgaver i den kriminelle verdikjeden. Distriktet ser en økende 
profesjonalisering og samarbeid mellom og på tvers av ulike kriminelle nettverk og 
enkeltaktører.  Dette støttes av politiets trusselvurdering for 2025 hvor kriminalitet 
som handelsvare fremheves som en økende trussel.

Med den tilsynelatende pragmatiske tilnærmingen til kriminalitet og samarbeid 
i og mellom nettverkene, fremstår lojalitet mindre viktig sammenlignet med 
kvalifikasjoner og kapasitet. Dette betyr at kriminelle aktører i større grad bytter ut 
samarbeidsaktører ved behov. Flere av de sentrale nettverkene i distriktet, spesielt 
innen narkotikakriminalitet, benytter seg av kriminelle funksjoner og tjenestetilbydere 
til utførelse av små og store oppgaver. Dette inkluderer gevinsthåndtering, 
narkotikasmugling, pengeinnkreving og voldsoppdrag. Kriminelle nettverk som 
opererer i distriktet har tilgang til både norske og internasjonale tjenestetilbydere.
Europol rapporterer om en fremvekst av voldelige oppdrag på bestilling, vold 
som handelsvare  i Europa. Utsetting og bestilling av voldsoppdrag er ingen ny 
problemstilling, men har fått økt fokus grunnet fremveksten av kriminalitet som 
handelsvare i stort. Vold som handelsvare refererer til at voldsoppdrag settes ut, som 
oftest i digitale plattformer, til et utførerledd. Dette utførerleddet involverer ofte unge 
menn som skal utføre trusler, vold eller drap mot betaling. Ingen slike oppdrag er like, 
men Europol har identifisert noen fellestrekk:
Slike saker utfordrer politiets etterforskning ved at den den kriminelle verdikjeden 
deles i flere ledd. Den kriminelle handlingen blir distansert fra oppdragets bestiller og 
tilhørende intensjon for oppdraget. 

I flere av voldshendelsene det siste året erfarer politiet at voldsutøveren opererer i 
Oslo politidistrikt på vegne av andre. Dette er ikke et nytt fenomen, men det fremstår 
å ha vært en økning i bruken av eksterne voldsutøvere, også svenske borgere. 
Bekymring knyttet til bestilling av voldsoppdrag og vold som handelsvare har de 
siste seks månedene i økende grad materialisert seg i konkrete saker og oppdrag 
som distriktet har avdekket og etterforsket, både reaktivt og avvergende. 

Høsten 2025 har norske kriminelle tatt i bruk flere av metodene og handlemåtene 
observert hos svenske kriminelle nettverk, også bruk av vold som handelsvare 

(Vaas). I september 2025 ble flere norske mindreårige innbrakt etter at to granater 
ble kastet mot et lokale i Pilestredet. Gjennom etterforskning er det avdekket at 
guttene hadde blitt rekruttert til voldsoppdraget på sosiale medier av kriminelle 
nettverk. Hendelsen knyttes til en konflikt mellom kriminelle miljøer i Oslo politidistrikt. 
Bruk av granater er en modus som er godt kjent i Sverige og Europa og som nå også 
har funnet sted i distriktet. 

Overordnet samsvarer informasjon fra disse sakene med prosess og struktur i 
voldsoppdrag beskrevet av Europol, men det er også observert noen forskjeller. 
Enkelte kriminelle nettverk er tilbydere av VaaS. Det vil si at selv om et oppdrag 
organiseres av dem, er det ikke sikkert at det er de som eier oppdraget, men at det 
kan gjennomføres på vegne av andre. Eksempelvis kan da en bestiller av et oppdrag 
være en aktør i Norge som ønsker å benytte en VaaS-struktur i en lokal konflikt. 
Betydningen av lokale tilretteleggere har også blitt belyst i etterforskningene. 

Det er en bekymring for at svenske kriminelle nettverk vil løse sine konflikter 
i distriktet, og at flere norske kriminelle aktører og miljøer vil la seg inspirere 
av og bruke metoder og handlemåter observert i Sverige i sitt kriminelle virke 
og konflikthåndtering. Det inkluderer svenske VaaS-strukturer. Aktører, som i 
utgangspunktet ikke innehar voldskapabilitet eller kapasitet, kan i 2025 kjøpe seg 
dette. Med det øker risikoen for bruk av vold som konfliktløsningsmekanismer i 
kriminelle miljøer og derigjennom trusselen fra kriminelle nettverk i distriktet. 

Oslo politidistrikt forventer at kriminalitet og voldsoppdrag på bestilling med bruk av 
både norske og utenlandske aktører fortsatt vil forekomme i distriktet. I forlengelse 
av dette er det en særskilt bekymring for at sårbare barn og unge vil bli brukt til slike 
oppdrag i kommende tid. Avverging og etterforskning av saker som involverer vold 
som handelsvare krever, og vil fortsette å kreve store ressurser, kompetanse og 
forståelse i politiet i tiden fremover. Forebygging av at barn og unge selv melder seg 
eller rekrutteres til voldsoppdrag må håndteres på tvers av etater og aktører. 
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Europol har identifisert noen fellestrekk ved bestilling av 
oppdrag 

 
 

Bestiller – aktøren som bestiller og finansierer oppdraget. 
Oppholder seg gjerne i utlandet, og er distansert til 

voldshandlingen. 
 

Rekrutterer – aktøren som rekrutterer utførerleddet, som 
regel via krypterte digitale plattformer 

 
Tilrettelegger – Aktøren som tilrettelegger på steder der 

oppdraget skal utføres, for eksempel logistikk, bolig, 
utstyr. 

 
Utfører – Aktøren som utfører oppdraget, vanligvis en 

uerfaren mindreårig person uten knytninger til bestillers/
rekrutteres nettverk.

Rekruttering av barn og unge til kriminelle nettverk skjer innen flere 
kriminalitetstyper, men gjør seg svært gjeldende innen organisert kriminalitet, 
blant annet narkotikakriminalitet, vold og bedragerier. Enkelte kriminelle nettverk 
rekrutterer bevisst og kynisk sårbare unge. Dette er ikke et nytt fenomen, men 
samtidig erfares bekymringsverdige utviklingstrekk. 

I tråd med teknologisk utvikling og digitalisering ser Oslo politidistrikt en økende 
trend med rekruttering av barn og unge til kriminalitet på digitale plattformer og på 
sosiale medier. Kriminelle bruker her ulike virkemidler for å ufarliggjøre og glorifisere 
en kriminell livsstil. Det påpekes også at rekrutteringen av mindreårige til kriminelle 
nettverk kan anses som en form for ”grooming”  da de kriminelle benytter et språk 
og en retorikk som tiltrekker sårbare unge med behov for validering, beskyttelse og 
tilhørighet. 

Dette erstatter ikke rekruttering utenfor digitale flater, men skjer i kombinasjon. 
Det er eksempler på ungdom som settes i gjeld ved å motta penger eller narkotika 
ment for videresalg, for deretter å måtte gjøre opp gjennom kriminalitet.  Andre blir 
del av nettverket som følge av forhåpninger om raske penger, status og spenning. 
Dette blir ofte kommunisert av de kriminelle nettverkene via sosiale medier 
eller velregisserte musikkvideoer hvor den kriminelle livsstilen ufarliggjøres og 
glorifiseres. De kriminelle nettverkene har i enkelte områder en appell og flere unge 
søker seg aktivt mot nettverkene da de kan tilby ungdommene en livsstil preget 
av lojalitet, våpen og raske penger, så vel som status og respekt. På denne måten 
driver også barn og unge en form for selvrekruttering. Flere mindreårige har også 
nære familiemedlemmer som er tilknyttet kriminelle eller kriminelle nettverk. Dette 
bidrar til å innlemme ungdommen i kriminaliteten. Videre erfarer politiet en økning i 
rekruttering av ungdommer som bor i nabolag med høyere andel sårbare unge. 

Oslo politidistrikt forventer at rekruttering av barn og unge til kriminalitet eller 
kriminelle nettverk vil fortsette både digitalt og fysisk, og at dette bidrar til å tilsløre 
hvem som egentlig står bak kriminaliteten, og øke nettverkenes kapasitet og 
størrelse.
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Gevinsthåndtering er en sentral oppgave for alle kriminelle nettverk innen profitt-
motivert kriminalitet. Dette kan være en krevende oppgave for nettverk som 
kontinuerlig genererer store beløp i utbytte, spesielt i form av kontanter. Dersom 
utbyttet skal tilgjengeliggjøres i utlandet for hvitvaskingsformål eller finansiering 
av ny kriminalitet, er dette en ytterligere kompliserende faktor, og krever et robust, 
effektivt og pålitelig system for grensekryssende gevinsthåndtering.

Dette medfører et økende behov for spesialiserte aktører innen gevinsthåndtering. 
Rapportering viser at det er flere spesialiserte nettverk med pågående aktivitet 
i Oslo politidistrikt og Østlandsområdet. Disse tilbyr gevinsthåndteringstjenester 
til flere kjente narkotikanettverk, herunder utenlandske nettverk. Flere nettverk i 
distriktet benytter faste pengeaktører der det observeres en gjensidig avhengighet 
og samarbeid over tid. I tillegg deles oppdrag på digitale plattformer som 
Signal og Telegram eller digitale markedsplasser for uregulerte vekslings- og 
overføringstjenester. Flere sentrale kriminelle nettverk med aktivitet i distriktet 
knyttes til bruk av spesialiserte pengenettverk for å håndtere sitt kriminelle utbytte. 
Dette er internasjonale nettverk med virksomhet i flere land, herunder Norge. Lokal 
tilstedeværelse fra slike nettverk er av betydning, særskilt i håndtering av kontanter. 
Distriktet har gjennom de siste årene etterforsket et nettverk som har spesialisert 
seg på gevinstutførsel gjennom organisering, håndtering og utførsel av utbytte fra 
kriminelle handlinger. Nettverket har samlet utført norsk valuta til en verdi av flere 
titalls millioner kroner. 

Gevinsthåndtering og hvitvasking av kriminelt utbytte foregår på en rekke måter. 
Oslo politidistrikt observerer at kriminelles spesialiserte tjenestetilbydere benytter 
ulike modus for å hvitvaske utbytte fra kriminalitet. Dette kan være veksling av 
norske kontanter til annen valuta og kryptovaluta, slusing av kontanter inn i 
næringsvirksomhet, og kjøp av verdigjenstander som klokker og gull. Foretrukket 
metode avhenger blant annet av type kriminalitet, formålet med pengene og beløp 
fra det kriminelle utbyttet. 

Oslo politidistrikt og ulike finansinstitusjoner har de seneste årene iverksatt flere 
tiltak mot hvitvasking. Distriktet ser at disse tiltakene skaper utfordringer for 
de kriminelle aktørene i kortere perioder, men at de med stor omstillingsvilje og 
tilpasningsdyktighet evner å endre modus for å håndtere sitt kriminelle utbytte. 

Spesialiserte nettverk 
innen gevinsthåndtering

3.9

Til tross for flere pågående straffesaker knyttet til disse miljøene de siste årene, 
observeres fortsatt kriminell aktivitet i disse miljøene, og dette er forventet å 
vedvare.



Bruk av kokain i aldersgruppen 16 til 30 år har økt de siste årene. I 2016 oppga 
1,3 prosent å ha benyttet kokain de siste 12 måneder. Til sammenlikning oppga 
5,6 prosent å ha brukt kokain i 2024.  Videre opplyste åtte prosent av elever 
ved videregående skoler i Oslo i 2023 å ha brukt kokain i løpet av det siste året, 
sammenlignet med tre prosent i 2018. 

Prisene på kokain og andre narkotiske stoffer har holdt seg stabile over tid. Sammen 
med økt forbruk, indikerer dette en høy etterspørsel etter kokain i distriktet. Dette 
skaper et handlingsrom for kriminelle nettverk som innfører og distribuerer narkotika. 
Flere kriminelle aktører og miljøer med tilknytning til Oslo politidistrikt har over lengre 
tid innført kokain. Dette inkluderer aktørgrupper med et bakmannsapparat i utlandet 
som samarbeider med lokale Oslo-aktører, men også tilreisende aktører som henter 
ut kokainet når det har ankommet Oslo. Utenlandske borgere er vurdert å utgjøre en 
betydelig trussel innen innførsel og distribusjon av narkotika i distriktet. 

Mengden beslaglagt kokain har gått ned etter 2023. Dette skyldes primært at det 
dette året ble gjort rekordstore beslag. Samtidig viser beslag fra Tolletaten at antallet 
beslag på nasjonalt nivå har gått opp, men med et mindre kvantum per beslag,  samt 
en økt innførsel av marihuana via postforsendelser. 

De store kokainbeslagene i 2023 kom til Oslo politidistrikt via sjøveien på lasteskip til 
Oslo havn, noe som har vært og er en metode for innførsel av narkotika til distriktet. 
En stor del av innførselen kommer også til distriktet med kjøretøy. Da via Øst 
politidistrikt.   

Som hovedstadsområde er Oslo et lokalt og nasjonalt knutepunkt. En andel av 
narkotikaen som kommer inn til distriktet skal videre til andre steder i Norge. Beslag 
av narkotika gjort kan derfor være ment for distribusjon til andre steder i landet. 
Da majoriteten av kriminelle nettverk i distriktet kan knyttes til narkotikakriminalitet er 
innførsel en sentral del av den kriminelle virksomheten. Dette samsvarer også med 
høy etterspørsel og økning i antall beslag.  

Oslo politidistrikt forventer at beskrevne utviklingstrekk innen innførsel av narkotika 
de siste årene vil vedvare. Høy etterspørsel etter kokain og andre narkotiske stoffer i 
distriktet vil fortsette å gi de kriminelle et handlingsrom, og det legges til grunn at det 
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i kommende tid vil være en jevn innførsel av narkotika. Samtidig viser beslag fra politi 
og toll en utvikling der det innføres mindre kvantum per innførsel enn det som er 
observert de foregående år. Det er grunn til å tro at begge deler vil forekomme i tiden 
fremover og at de kriminelle vil utnytte muligheter for innførsel til distriktet. Både via 
postforsendelser, sjø- og landevei.



4

Trusler mot sam-
funnsstrukturer

Med trusler mot samfunnsstrukturer menes kriminalitet som rammer både 
privatpersoner, næringsliv og velferdssamfunnet ved å forårsake økonomiske tap og 
undergrave legale strukturer, opparbeidelse av rettigheter i arbeidslivet og det frie 
markedet. Denne kriminaliteten er sammensatt og kompleks, og krever ofte mye av 
politiet og samarbeidende kontrolletater for å avdekke og strafforfølge.

Oslo politidistrikt er hovedstadsområde og et knutepunkt for innvandring og 
etableringer av små og store bedrifter. Fra 1. januar 2024 til 31. august 2025 er 
det etablert mer enn 13 000 nye virksomheter i Oslo, Asker og Bærum kommune. 
Med rundt 106 000 bedrifter var Oslo det fylket med flest aktive bedrifter ved 
inngangen til 2025. Dette innebærer at Oslo og tilstøtende kommuner har et stort 
behov for arbeidskraft og er derfor et attraktivt arbeidsmarked. Dette øker antallet 
arbeidsinnvandrere i distriktet, men også irregulære migranter. 

I distriktet er det kriminelle nettverk som opererer innen både arbeidslivskriminalitet 
og menneskesmugling og overordnet utgjør disse flere utfordringer for norsk 
arbeidsliv. Politiet observerer også at en rekke enkeltaktører som inngår i kriminelle 
nettverk i ulike grad er knyttet til legale virksomheter. Alt fra direkte kontroll 
gjennom eierskap og formelle roller, til indirekte knytning via samarbeidspartnere, 
omgangskrets eller stråpersoner. Dette samsvarer med internasjonal utvikling der 
86 prosent av europeiske kriminelle nettverk benytter legale forretningsstrukturer 
til sin kriminalitet. Gjennom etablering av egen forretningsstruktur, infiltrasjon av 
allerede eksisterende strukturer og samarbeid eller press mot nøkkelpersoner 
innen eksisterende forretningsstrukturer, etablerer de tilgang til- eller kontroll 
av forretningsstrukturen. Skadepotensialet kan potensielt bli betydelig selv ved 
tilstedeværelsen av kun et fåtall slike nettverk innen en bransje.

Kriminelle nettverk og aktører i Oslo politidistrikt opererer i ulike bransjer, men har 
høyest forekomst i arbeidsintensive bransjer, som bygg- og anlegg, transport, 
servering og bilpleie/verksted. Dette inkluderer tradisjonell arbeidslivskriminalitet, 
men bruk av legale virksomheter gir også økt kapasitet og handlingsrom hos 
nettverkene. 





I den sikkerhetspolitiske situasjonen speiler den irregulære migrasjonen til Oslo 
politidistrikt situasjonen i verden for øvrig. I perioder med krig og andre globale 
hendelser, er ønsket og viljen om migrasjon fra disse områdene høyere. Norge er 
et attraktivt land å komme til. Politiet er i førstelinje i mottak av disse migrantene. 
Irregulær migrasjon er når en utenlandsk borger tar seg til et annet land via metoder 
som ikke er vanlige, eksempelvis via ulovlige grensepasseringer, eller uten lovlig 
opphold. Den kalles irregulær og ikke ulovlig da det ikke er ulovlig å ta seg til et annet 
land for å søke asyl. Den irregulære migrasjonen til distriktet er høy. Blant annet på 
grunn av dette er det antatt store mørketall knyttet til antallet som oppholder seg i 
distriktet uten lovlig opphold. 

For å komme seg til Norge er bruk av menneskesmuglere utbredt, og distriktet er 
godt kjent med misbruk av legale strukturer for å få oppholdstillatelser. Asylinstituttet 
er i stor grad basert på tillit og ordningen har gjennom flere år blitt misbrukt. Falske 
forklaringer og bruk av falske dokumenter har vært en metode som benyttes for å 
få lovlig opphold i Norge. Misbruket har blant annet ført til at hundrevis av personer 
gjennom flere år har fått uriktige oppholdstillatelser og norske statsborgerskap. 
Enkelte familienettverk har på denne måten tilrettelagt for migrasjon til Norge 
for seg og sine familiemedlemmer. Konsekvenser ved uriktig, uavklart eller flere 
identiteter gir risiko for straffeforfølgning av feil person, undergraving av demokratisk 
stemmegivning, og belastning av velferdsstaten.

Videre har distriktet de seneste årene sett en utvikling i menneskesmugling gjennom 
faglært-ordningen . Eksempelvis gjennom etterforskning av flere saker hvor arbeids- 
eller utdanningsdokumenter er forfalsket og gir grunnlag for oppholdstillatelser som 
ellers ikke ville blitt gitt. Organiserte aktører benytter dokumentene for å smugle inn 
familie, bekjente eller arbeidskraft. Disse vil kunne være sårbare for utnyttelse til 
arbeid eller prostitusjon. Videre vil personer som oppholder seg i Norge med uriktig 
grunnlag kunne ha høy terskel for å varsle norske myndigheter om kritikkverdige 
forhold på arbeidsplassen eller andre former for utnyttelse. 

Oslo politidistrikt vurderer at mørketallene knyttet til organisert menneskesmugling 
er store og at omfanget er høyere enn det straffesakstallene viser. Politiet vurderer at 
denne problematikken vil vedvare. Både når det kommer til misbruk av asylinstituttet 
og via andre legale strukturer. 
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Arbeidslivskriminaliteten (a-krim) herunder modus, type kriminalitet og omfang i Oslo 
politidistrikt har over tid vært stabil. Den preges av skatte- og avgiftskriminalitet, 
bruk av uregistrert arbeidskraft, brudd på arbeidsmiljølovgivningen og misbruk 
av NAV-ytelser. Det rapporteres mest om a-krim i serverings-, bilbransjen  og 
bygg- og anleggsbransjen. I enkelte bransjer er det så store utfordringer med 
kriminalitet at lovlydige aktører blir utkonkurrert av kriminelle. Bransjer med høy 
grad av utkonkurrering av lovlydige virksomheter anses å utgjøre en særskilt 
kriminalitetsutfordring ved at det vil kunne medføre gjennomkriminaliserte bransjer 
over tid. Sammen med et høyt kostnadsnivå over tid kan dette medføre mer alvorlig 
arbeidslivskriminalitet og press på arbeidstakernes rettigheter. Det kommer ofte til 
syne som svart arbeid og omsetning, lønnstyveri, konkurskriminalitet og brudd på 
HMS- og arbeidstidsbestemmelser.

I likhet med annen organisert kriminalitet gjør behovet for spesialiserte aktører 
seg også gjeldene innenfor a-krim-segmentet. Flere kriminelle nettverk benytter 
profesjonelle tilretteleggere som regnskapsførere, revisorer og advokater for å 
bistå med å omgå regelverk og tilsløre alvorlig arbeidslivskriminalitet og økonomisk 
kriminalitet. 

Bruk av digitale flater medfører utfordringer knyttet til kriminalitet i arbeids- 
og næringslivet. Oslo politidistrikt har i 2025 uttrykt bekymring for at sjåfører 
som leverer mat via Wolt og Foodora styres av organiserte kriminelle fra 
Romania. Utfordringene dette medfører kommer tydelig frem i Oslo, hvor bruk 
av matleveringstjenester er svært utbredt. Det app-baserte næringslivet 
gir et handlingsrom for ulike former for kriminalitet, blant annet skatte- og 
avgiftskriminalitet, ID-misbruk og utnyttelse av sårbare arbeidstakere.

I likhet med budbransjen for øvrig, kjennetegnes matbudbransjen av lave krav til 
formell kompetanse, lave oppstartskostnader, og utstrakt bruk av underleverandører. 
For å ta oppdrag gjennom digitale plattformer kreves det at arbeiderne oppretter 
et enkeltpersonforetak. Som selvstendig næringsdrivende er man unntatt 
arbeidsmiljølovgivningens krav til standard lønns- og arbeidsvilkår, som tariffestet 
lønn, HMS eller arbeidstid. 

Arbeiderne velger oppdrag som settes ut via appene. Disse oppdragene styres via 
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algoritmer der arbeiderne blir evaluert. Dette benyttes for å tildele skift og videre 
arbeid. Dersom scoren er for lav, kan arbeiderne stenges ute fra muligheten til å 
arbeide for plattformen.  Dette legger et stort press på arbeiderne, og enkelte har 
forklart at de arbeider opp til 15 timer per dag mot lav inntekt. Videre foreligger 
det informasjon om at flere personer arbeider på den samme bruker-ID-en hos 
plattformene. Dette gir mulighet for svart- og ulovlig arbeid, ved at personene 
som faktisk utfører arbeidet verken er registrert som brukere eller hos norske 
myndigheter. 

Det appbaserte arbeidet bringer med seg flere utfordringer utover det som 
er relatert til a-krim. Mye tyder på at en stor del av kriminaliteten knyttet til 
matleveringstjenester er organisert av tilretteleggere, som også benytter 
arbeidernes identiteter til annen økonomisk kriminalitet, blant annet 
registermanipulering . Videre har matbudene benyttet utenlandskregistrerte kjøretøy 
i svært dårlig forfatning, noe som utgjør en fare for trafikksikkerheten. I tillegg har 
kjøretøyene til sammen en høy andel uoppgjorte automatisk trafikkontrollsaker  og 
store utestående beløp som skulle være betalt i forbindelse med bompasseringer.

Til tross for en rekke medieoppslag om at matleveringstjenester knyttes til 
organiserte kriminelle, utnyttelse av arbeidere og annen kriminalitet, legger 
Oslo politidistrikt til grunn at etterspørselen etter slike tjenester vil forbli høy. 
Kriminaliteten i det app-baserte næringslivet er omfattende og krever samarbeid 
og vurdering av de mest effektive tiltakene fra myndighetene. Det forventes at 
utfordringer og kriminalitet knyttet til app-baserte løsninger innen matlevering 
også fremover vil være overførbart til andre tjenester, for eksempel drosje- eller 
renholdstjenester. 



Cyberrettet kriminalitet kan ramme enkeltpersoner, virksomheter og samfunnet. 
Det er en trussel som er utfordrende å vurdere isolert i lokal kontekst, men som må 
forstås i en nasjonal og internasjonal sammenheng. 

I Oslo politidistrikt er det over tid et stabilt antall registrerte anmeldelser og 
hendelser innen cyberrettet kriminalitet med antatt store mørketall. Den overordnede 
situasjonsforståelsen for cyberrettet kriminalitet samsvarer i stor grad med det som 
er beskrevet i Kripos’ nasjonale rapport fra 2025.  Basert på registrerte anmeldelser 
i denne rapporteringsperioden fremstår det som at trusselaktørene i all hovedsak er 
profittmotiverte og at angrepene er tilgangsdrevne.   

I en større del av sakene anmeldt og etterforsket i distriktet er det observert 
utnyttelse av sårbarheter. Dette er oftest nulldagssårbarheter  som blir utnyttet 
kort tid etter at en de blir gjort kjent offentlig og før virksomheter har rukket å tette 
og sikre sine systemer. Videre erfares det at virksomheter uten implementert 
multifaktorautentisering eller begrensninger for antall forsøk på innlogging i deres 
systemer er sårbare for brute-force angrep . Denne metoden brukes både for å få 
aksess, samtidig som det også er en metode som benyttes etter at de har kommet 
seg inn, og ønsker å bevege seg videre i fornærmedes systemer. 

Det er samtidig lokale forhold som kan medføre at virksomheter i større grad tilfeldig 
eller bevisst kan bli et mål for et bredt spekter av trusselaktører med ulik motivasjon, 
belyst i kapittel 1, og sikkerhetspolitisk situasjon. Oslo politidistrikt skiller seg ut 
fra andre distrikter gjennom å være et hovedsete for mange offentlige og private 
virksomheter. Dette betyr at politiet mottar anmeldelsen dersom virksomheten 
har hovedkontor i distriktet, til tross for at det straffbare forholdet har rammet 
datasystemer som er geografisk lokalisert utenfor politidistriktet. Eksempelvis 
kan også statsbesøk og andre større arrangementer bidra til at virksomheter, 
infrastruktur og institusjoner med lokasjon i distriktet i større grad blir et mål for 
politisk motiverte cyberkriminelle. 
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Bruk av kokain i aldersgruppen 16 til 30 år har økt de siste årene. I 2016 oppga 1,3 prosent å 
ha benyttet kokain de siste 12 måneder. Til sammenlikning oppgav 5,6 prosent å ha brukt 
kokain i 2024.35  Videre opplyste åtte prosent av elever ved videregående skoler i Oslo i 
2023 å ha brukt kokain i løpet av det siste året, sammenlignet med tre prosent i 2018.36  

Flere av systemene innen velferd og økonomi i Norge er tillitsbaserte ved 
at de er automatiserte og har begrensede kontrollmekanismer for å fange 
opp uregelmessigheter. Dette inkluderer registrering av ansettelser og 
lønnsinnberetninger i næringsdrift, som baserer seg på korrekt innrapportering fra 
arbeidsgiver. Selvrapportering gjør disse systemene sårbare for misbruk, noe som 
kan ha konsekvenser for velferdsstaten og befolkningens tillit, og derigjennom bidra 
til å undergrave samfunnsstrukturer.

Flere aktører og miljøer som er aktive innen økonomisk kriminalitet misbruker 
offentlige og private ordninger, gjerne i kombinasjon med hverandre. I Oslo 
politidistrikt er omfanget av bedragerier stort, og bruk av foretak er sentralt i 
gjennomføringen av disse. Enkelte kriminelle nettverk som primært har drevet 
innenfor narkotika har også begynt å utøve bedrageri. Det legges derfor til grunn at 
det også her er et behov for spesialiserte tjenestetilbydere, eksempelvis personer 
med tilstrekkelig teknologisk kompetanse for å utvide nettverkenes kapabiliteter. 
Et eksempel er samtykkebaserte lånebedragerier (SBL-bedragerier), som de siste 
årene har påført norske banker store tap.  I samarbeid med finansinstitusjoner har 
distriktet i perioden januar til desember 2024 stanset slike søknader til en verdi av 
minst 46 millioner kroner. 

Enkelte identiteter som har blitt benyttet i bedrageriene er misbrukt. I andre tilfeller 
har personer frivillig lånt ut sin identitet mot en del av utbyttet. Det foreligger også 
opplysninger om at et kriminelt bedragerinettverk henter inn utenlandske personer 
til Norge, ansetter dem i sine foretak og deretter tar opp lån i deres navn, før de reiser 
tilbake til hjemlandet. 

På samme tid er foretak selv ofre for bedragerier. DNB rapporterer at antall 
bedragerier mot bedriftskunder er betydelig lavere enn mot privatkunder, men at 
det potensielle økonomiske tapet er mye høyere. I 2024 var den totale summen for 
bedragerier mot bedriftskunder 181 millioner kroner, en dobling fra året før. DNB mener 
det er store mørketall knyttet til bedragerier av bedriftskunder.  Eksempler på slike 
bedragerier er fiktiv fakturering og direktørbedragerier . Den teknologiske utviklingen, 
ved bruk av kunstig intelligens (KI) og dypforfalskninger, gir et utvidet handlingsrom 
og øker de cyberkriminelles kapabiliteter. Dette benyttes i denne typen bedragerier. 
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Trusler mot
enkeltpersoner

Flere kriminalitetstyper treffer i større grad enkeltpersoner direkte. Enkelte 
lovbruddskategorier skjer i stort omfang, og kan omtales som mengdekriminalitet. 
Noen typer kriminalitet rammer også Oslos mest sårbare og de som ikke evner å 
beskytte seg selv, hvor samfunnet har et ekstra beskyttelsesansvar. Samlet kan 
denne typen kriminalitet på ulike måter ramme viktige verdier som liv, helse og 
personlig integritet.

Voldskriminalitet er en del av normalbildet i hovedstadsområdet, og inkluderer et 
bredt spekter av lovbruddskategorier, blant annet fysisk vold, trusler, tvang og ulike 
typer lovbrudd mot offentlig tjenesteperson. Samlet var antallet voldsanmeldelser 
i distriktet tilnærmet det samme i første halvår 2025 som i samme periode i 2024. 
Anmeldte trusler utgjør en stor del av voldskriminaliteten, og har økt siden 2023. 
Distriktet så en økning i både kroppskrenkelser, kroppsskader og grov vold i 2023 og 
2024, men det registreres en nedgang i første halvår 2025.  

Anmeldelsesstatistikken for alvorlig voldskriminalitet  viser en nedgang i 2024 
og første halvår 2025. Mange av disse hendelsene involverte personer tilknyttet 
kriminelle miljø og/eller nettverk. 

Det er observert alvorlige hendelser med mindreårige gjerningspersoner høsten 
2025, blant annet kasting av granater i Pilestredet i september. Samtidig er det 
en nedgang i registrert voldskriminalitet med barn og unge i første halvår 2025, 
sammenliknet med samme periode i 2024. Dette gjelder særlig fysisk vold. 

I enkelte voldshandlinger benyttes stikk- og skytevåpen, noe som har et stort 
skadepotensial. Både i 2024 og i første halvår 2025 er det registrert et noe lavere 
antall registrerte anmeldelser av fysisk vold med kniv eller annet stikkvåpen 
sammenliknet med de siste fem årene. Anmeldelser av fysisk vold med skytevåpen 
var første halvår 2025 var også lavere enn snittet for de siste fem årene. 

Per medio september 2025 er det registrert elleve skytehendelser i distriktet. Disse 
har i hovedsak funnet sted i det offentlige rom og i områder hvor det er et høyere 
omfang av utrygghetsskapende kriminalitet I disse sakene er en eller flere personer 
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registrert med status som siktet, likevel ser ikke distriktet noen sammenheng mellom 
disse hendelsene. Det er videre funnet at det er en knytning mellom gjerningsperson 
og fornærmede, og at alle involverte er kjent for politiet fra før. Majoriteten av de 
involverte, både gjerningsperson og fornærmede, er tilknyttet kriminelle miljø eller 
nettverk.  Majoriteten av hendelsene skjer i forbindelse med konflikter innad i eller 
mellom disse. 

Antall registrerte drap og drapsforsøk har vært lavere i første halvår 2025 
sammenliknet med samme periode i 2023 og 2024.  I perioden januar til september 
2025 er det registrert tre drap i distriktet. I første halvdel av 2025 fant drapet på 
Metkel Betew sted. Drapet på Tamima Nibras Juhar og drapet i Christian Michelsens 
gate fant sted i august og september. Til sammenlikning ble det i hele 2024 registrert 
tre drap iOslo politidistrikt. Dette er det laveste antallet gjennom de siste 20 årene 
med unntak av 2020. 
Det er sjeldent at liv går tapt i forbindelse med voldshendelser ved bruk av stikk- eller 
skytevåpen, men dette betyr ikke at ikke det er høy fare for tap av liv i slike hendelser. 
På grunn av distriktets geografiske størrelse er det ofte kort utrykningstid fra 
beredskapsressurser som politi og ambulansetjeneste. Det vurderes at dette i stor 
grad bidrar til å redusere antall hendelser med dødelig utfall, og noe som fortsatt vil 
ha en betydning i alvorlig voldskriminalitet som finner sted. 

Det siste året viser anmeldelsestallene for alvorlig voldskriminalitet at omfanget 
er innenfor forventet utvikling, og Oslo politidistrikt forventer ikke at utviklingen vil 
avvike nevneverdig den kommende tiden. 

Vold i nære relasjoner5.1.1

I likhet med annen voldskriminalitet observeres også en nedgang i registrerte 
saker med mishandling i nære relasjoner så langt i 2025. Samtidig er det 
utfordrende å tallfeste og beskrive omfanget av denne typen kriminalitet. Dette 
da lovbestemmelsene for mishandling i nære relasjoner gjelder for vold som er 
gjentagende eller eventuelt spesielt alvorlig vold, og omfatter ikke all vold som 
forekommer i en nær relasjon. Bestemmelsene omfatter også barn som kan ha 
vært vitne til vold i nære relasjoner. Denne typen anmeldelser er eksempel på at 
anmeldelsesstatistikken påvirkes av ressurser og prioriteringer i politiet og andre 

offentlige etater fordi det ofte krever etterforskning for å avdekke voldshandlingene.
 
I undersøkelser av barn- og unge med 10 eller flere lovbrudd fra 2023 i Oslo 
politidistrikt fremkommer det informasjon om straffesaker mellom andre 
familiemedlemmer, for eksempel mellom søsken og foreldre uten at ungdommen 
selv er registrert i saken. At vold i nære relasjoner og andre utfordringer knyttet til 
omsorgssituasjonen er så fremtredende understreker viktigheten av å beskytte 
disse barna fra tidlig alder. Det fremstår som en klar link mellom barnas utsatthet og 
deres egen utagerende atferd, inkludert kriminalitet og vold.  

Vold i nære relasjoner er altså kriminalitet med store konsekvenser både for de som 
direkte utsettes og for de som lever i en tilværelse med vold. Det er flere eksempler 
fra 2024 og 2025 som illustrerer at funnene fra 2023 om hvordan sårbarhetsfaktorer 
og ikke minst å ha vært utsatt for vold i nære relasjoner, fortsatt observeres hos 
barn- og unge med gjentatt kriminalitet. 

Drivere til kriminalitet synes samtidig ofte å være spesifikke til ungdommens 
livssituasjon. Å forstå de konkrete driverne fremstår som helt grunnleggende om 
man skal lykkes med forebygging. Her er den personsentrerte tilnærmingen til 
forebygging, og igjen samarbeid med andre aktører, helt avgjørende.
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ha benyttet kokain de siste 12 måneder. Til sammenlikning oppgav 5,6 prosent å ha brukt 
kokain i 2024.35  Videre opplyste åtte prosent av elever ved videregående skoler i Oslo i 
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Vinningskriminalitet er den største lovbruddskategorien i Oslo politidistrikt målt i 
antall registrerte anmeldelser, og inkluderer alt fra sykkeltyveri, butikktyveri, tyveri fra 
person og tyveri fra bolig. Dette er også lovbruddskategorien som utgjør den største 
andelen av anmeldelsene for barn og unge. Innen vinningskriminalitet med en eller 
flere mistenkte i alderen 10 til 17 år har man også første halvår 2025 sett en nedgang 
sammenliknet med samme periode i 2024. Den største nedgangen her skyldes 
primært vinningslovbrudd, og særlig butikktyverier. 

I 2024 og 2025 er det registrert en stabilitet eller nedgang for store kategorier 
innenfor vinningslovbrudd som tyveri fra person, butikktyveri og tyveri fra bod, 
garasje, fritidsbolig med mere. Antallet registrerte grove tyverier fra bolig avtok også 
betydelig i pandemiårene og har siden holdt seg relativt lavt, også i første halvår 
2025.

EØS-borgere som begår vinningskriminalitet, og som ikke oppfyller EØS-vilkårene  i 
distriktet, utgjør en vedvarende trussel mot alminnelig trygghet. Bakgrunnen for 
vinningskriminaliteten kan variere. Utøverne kan være del av organiserte nettverk 
som kommer til distriktet for å bedrive profittmotivert kriminalitet, men det kan også 
være som følge av manglende midler for oppholdet. Majoriteten av lovbruddene blir 
utført av borgere av Romania, noe som har vært gjeldende gjennom flere år.

Av mer alvorlig vinningskriminalitet ble det registrert en økning i anmeldte ran utover i 
2023, som vedvarte gjennom 2024 med nedgang mot slutten av dette året. Gjennom 
første halvår 2025 var antallet anmeldte ran lavere enn i samme periode 2024, men 
samtidig på et høyere nivå enn årene før.  Et høyt antall ran i 2023 og 2024 var i 
noen grad påvirket av grupper av unge ransutøvere med gjentatte ranslovbrudd. Ran 
med identifiserte mistenkte i alderen 10 til 17 år økte betydelig i 2023 og 2024, før 
omfanget avtok utover høsten 2024. Nedgangen fortsetter også i første halvår 2025.

Vinningskriminalitet og
økonomilovbrudd

5.2



Bruk av kokain i aldersgruppen 16 til 30 år har økt de siste årene. I 2016 oppga 1,3 prosent å 
ha benyttet kokain de siste 12 måneder. Til sammenlikning oppgav 5,6 prosent å ha brukt 
kokain i 2024.35  Videre opplyste åtte prosent av elever ved videregående skoler i Oslo i 
2023 å ha brukt kokain i løpet av det siste året, sammenlignet med tre prosent i 2018.36  

Nedgang i vinningslovbrudd gjennom de siste 15 årene har vært ledsaget av en 
økning i anmeldelser av bedrageri. Samtidig har det i første halvår 2025 vært 
nedgang i bedrageri sammenliknet med samme periode i 2024.

De siste årene har bedragerier og kriminalitet på nett blitt en tydeligere del 
av kriminalitetsbildet, og et mengdeproblem. Bedragerier mot enkeltpersoner 
forekommer i en rekke former og modus. Felles er at det innebærer en form for sosial 
manipulering ved at personer blir påvirket til å utføre ulike handlinger, eksempelvis 
trykke på en illegitim link i en e-post, eller til å oppgi personlig informasjon. 

(S) De fleste samfunnsinstitusjoner blir også utnyttet i ulike former for 
bedragerier, inkludert politiet. Dette kan over tid føre til en svekket tillit til disse 
samfunnsinstitusjonene og informasjon som kommuniseres derfra. Et konkret 
eksempel er hvordan illegitime phishingmeldinger  med spoofet  nummer kan legge 
seg i samme meldingstråd som tidligere legitime meldinger fra Altinn. Det er lett å bli 
lurt av disse, og stiller stadig høyere krav til befolkningens oppmerksomhet. 
Når tilliten til digitale systemer blir undergravd fører det til en kollektiv følelse 
av usikkerhet og mistillit. I tillegg til å være en trussel mot enkeltpersoner, kan 
bedragerier med denne typen modus derfor også vurderes å være en trussel mot 
samfunnssikkerheten.   

Bedragerier er et grensesoveskridende fenomen med kriminelle aktører og nettverk 
som befinner seg i utlandet. Som beskrevet i kapittel 1, er det identifisert at kriminelle 
nettverk lokalisert i distriktet også nå begår organiserte bedragerier. 

I 2023 og første halvdel av 2024 ble det observert et økt antall tilfeller 
av nettbankbedragerier der gjerningspersoner utga seg for å være 
polititjenestepersoner og møtte opp hjemme hos ofrene, primært eldre kvinner. 
Enkelte av sakene har vært av grovere karakter, eksempelvis hvor en kvinne på 80 
år ble frihetsberøvet til Dubai og bedratt for 5,6 millioner kroner. Gjennom målrettet 
politietterforskning og pågripelser, og med tiltak og samarbeid med blant annet 
finansnæringen, er det registrert en drastisk nedgang i slike bedragerisaker med 
fysisk oppmøte.  

I likhet med bedrageri mot næringsliv, forventes det at ulike former for bedrageri vil 

Bedrageri mot
privatpersoner

5.3

fortsette å øke i omfang og kvalitet, blant annet gjennom bruk av kunstig intelligens 
(KI). Ved bruk av KI vil de kriminelle kunne ramme fornærmede i stor skala med høyere 
grad av kvalitet og tilpasning. Dette vil gjøre det vanskeligere for enkeltpersoner å 
avsløre.  
Med premiss om et fortsatt høyt gevinstpotensial og lavere strafferammer 
sammenliknet med eksempelvis narkotikakriminalitet, forventer Oslo politidistrikt 
at kriminelle nettverk som er lokalisert eller som utfører aktivitet i distriktet i større 
grad vil utgjøre en aktørgruppe også innen disse kriminalitetsområdene fremover. 
Nettverkenes utviste evne til omstilling og kynisk utnyttelse av muligheter 
og sårbarheter, til tross for en rekke tiltak fra eksempelvis teletilbyderne og 
finansnæringen, støtter denne vurderingen.
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Seksuallovbrudd er en stor lovbruddskategori og innbefatter en rekke straffbare 
handlinger, både fysiske- og cyberstøttede. Eksempler på sistnevnte er 
overgrepsmateriale med barn og cyberstøttede voldtekter. 

Overordnet var antallet anmeldte seksuallovbrudd i første halvår 2025 lavere enn 
i samme periode i de foregående fire årene. Antallet anmeldelser av voldtekt var 
under snittet for perioden i de fem siste årene. Det antas store mørketall i denne 
lovbruddskategorien. 

I likhet med voldslovbrudd, har tradisjonelt også deler av seksuallovbrudds- 
problematikken forekommet i tilknytning til, eller i forlengelse av utelivet. Dette treffer 
særskilt den geografiske enhet sentrums (ENS) krets som har stor konsentrasjon av 
utelivsrelatert aktivitet. 

I snitt mottar Oslo politidistrikt årlig flere hundre varsler om seksuell utnyttelse av 
barn fra The National Center for Missing and Exploited Children (NCMEC) via Kripos. 
Denne amerikanske ideelle organisasjonen videreformidler informasjon de har fått 
fra ulike amerikanske tjenestetilbydere. Innholdet i varslene er seksualisert materiale 
med overgrep av barn. Dette krever en innledende vurdering og prioritering av hvilke 
tips som skal og bør følges opp, og hvilke tiltak som er mest hensiktsmessig, for 
eksempel   etterforskning eller forebygging. I 2024 ble det opprettet 76 straffesaker i 
OPD på bakgrunn av disse tipsene. 

Seksuell utpressing med økonomisk motiv
Seksuell utpressing med økonomisk motiv er et internasjonalt fenomen, som spesielt 
rammer unge menn, og som i økende grad også treffer Oslo politidistrikt. 
I flere av disse sakene oppretter gjerningspersonen kontakt med fornærmede 
gjennom en fiktiv digital profil. Ofte utgir de seg for å være kvinne. Det er identifisert 
over 70 ulike plattformer som benyttes til dette. De mest brukte er Snapchat, 
Instagram, WhatsApp, Tinder, Happn og Telegram.  De starter tidlig med seksualisert 
prat, sender ofte bilder med seksualisert innhold og overtaler deretter fornærmede 
til å gjøre det samme. Bildene av fornærmede brukes deretter av gjerningspersonene 
i utpressingsøyemed. Det er eksempler på at det trues med å dele disse bildene 
eller filmene med fornærmedes venner, familie, arbeidsgiver eller på ulike nettsider 
dersom gjerningspersonens krav ikke blir møtt. Det er også eksempler på at det 
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ofte blir fremsatt nye pengekrav, og utpressingen kan pågå over lang tid. Det 
seksualiserte materialet deles både i tilfeller hvor det betales og i tilfeller hvor det 
ikke betales. 
 
Det er utfordrende å beskrive omfanget av denne kriminaliteten da det er forventet 
store mørketall, men antall kjente forhold i distriktet har økt markant så langt i 
2025 sammenliknet med 2024. Det er et stort skadepotensial for de som utsettes 
for dette, og det finnes eksempler på fatale utfall.  Selvskading og selvdrap har 
forekommet internasjonalt, og gitt antatt store mørketall kan det ikke utelukkes at 
dette også har skjedd i Oslo politidistrikt. 

Gjerningspersonene er profittmotiverte organiserte kriminelle, og har sine hovedseter 
i Elfenbenskysten, Nigeria og Filippinene, hvor det observeres noe ulik modus og 
fremgangsmåte i utpressingen.  

Tilfellene registrert i distriktet samsvarer med nasjonalt bilde beskrevet av Kripos. 
Av kjente saker på nasjonalt nivå er fornærmede primært menn i alderen 14 til 30 år. 
I flere tilfeller har også Oslopolitiet fått informasjon og varsler om barn og unge som 
er utsatt for dette, men som likevel ikke ønsker å anmelde etter at politiet har tatt 
kontakt. Dette understøtter antakelsen om at det er mye skam og frykt for stigma 
knyttet til denne kriminalitetstypen. Dette utnytter de kriminelle bevisst og kynisk, 
blant annet ved å spille på fornærmedes følelser og samvittighet. 

Også innen denne kriminalitetskategorien kan bruk av kunstig intelligens (KI) støtte 
kriminaliteten gjennom å bidra til en mer effektiv utpressing. Det genereres et bedre 
og mer tilpasset språk i kommunikasjon med fornærmede, det utarbeides bedre 
fiktive profiler og opprettes syntetisk genererte bilder og videoer.    

Det er forventet at slik type utpressing vil fortsette å være en trussel. Gjennom 
bruk av KI-teknologi vil innholdet stadig kunne bli mer legitimt, og utpressingen mer 
tilpasset og effektiv.
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I de senere år er det observert en signifikant økning i fremveksten av ekstreme 
internasjonale nettbaserte miljøer som fungerer som ”digitale kulter” som utnytter 
sårbare barn og unge. Oslo politidistrikt er kjent med at barn og unge bosatt i 
distriktet er involvert i slike nettverk. 

I disse miljøene spres det ekstremt innhold, som dyremishandling, vold, seksuelle 
overgrep, selvmord og drap. Målsetningen er å bryte ned samfunnsnormer 
og normalisere vold for å påvirke mindreårige til framtidige voldshandlinger. 
Gjennom ulike former for press og trusler tvinges medlemmene til å begå ulike 
grusomme, skadelige og/eller straffbare handlinger som ofte dokumenteres via 
direktestrømming eller foto/ og video. Handlingene er preget av sadistiske ritualer 
med mål om å nedverdige ofrene mest mulig. Nettverkene er ofte organisert rundt 
karismatiske ledere som bruker psykisk press og manipulasjon, og omtales derfor 
som digitale kulter grunnet dets likhetstrekk med destruktive sekter eller kulter. 
Enkelte av disse miljøene har også koblinger til høyreekstreme miljøer som hyller 
terror og vold. 

Målgruppen til disse ekstreme nettsamfunnene er ofte barn og unge mellom åtte 
og 17 år. Det er særlig barn med sårbarheter som psykisk uhelse som depresjon 
og selvmordstanker, som tilhører LHBT+ miljøer, og barn med minoritetsbakgrunn. 
Denne rekrutteringen skjer der barn befinner seg på internett. Det kan være ordinære 
plattformer, sosiale medier, spillplattformer og støttegrupper for psykisk helse. 

Ofte er involverte gjerningspersoner barn og unge som selv har blitt villedet 
eller tvunget inn i slike nettverk. Ved å få andre til å utføre handlinger - og jo mer 
alvorlige disse er, desto høyere status opparbeider de seg i nettverket. Dette var 
også tilfelle i en sak i distriktet hvor en mindreårig gutt på en spillplattform truet 
andre barn og unge til å skade seg selv. Utviklingen av ekstreme nettsamfunn 
illustrerer flere av de sentrale elementene i årets vurdering av kriminalitets- og 
trusselbildet i Oslo politidistrikt -  betydningen av det digitale i kriminalitetsutøvelse, 
i radikalisering og i rekruttering til kriminalitet. Denne utviklingen understreker 
videre hvordan sårbarheter hos barn og unge har betydning for i hvilken grad de 
blir rekruttert og radikalisert. Disse ekstreme digitale kultene treffer en rekke ulike 
kriminalitetsområder, og rammer derigjennom mange verdier. 

Ekstreme nettsamfunn5.5

Oslo politidistrikt vurderer at det med høy sannsynlighet er flere barn og unge som er 
involvert i slike ekstreme nettsamfunn i distriktet. Da nettverkene aktivt rekrutterer- 
og tiltrekker seg sårbare personer, er det videre forventet at dette også er tilfelle for 
barn og unge med tilhørighet til distriktet.   



6

Referanser

1.	 Oslo politidistrikt 2024 - Innsats i prioriterte områder. Områdeanalyse Oslo Politidis-
trikt. 

2.	 I forkant av kriminaliteten. Forebygging som politiets hovedstrategi (2021-2025) 
3.	 Med ”barn” menes her mindreårige, og primært 10-17 år. ”Unge” refererer til alderen 

18-22.
4.	 Barne- og ungdomskriminaliteten i Oslo. SALTo-rapport 2024.  
5.	 Barne- og ungdomskriminaliteten i Oslo. SALTo-rapport 2024.
6.	 Oslo politidistrikt. Barn og unge registrert med 10 eller flere anmeldelser i 2023.
7.	 Politiets innbyggerundersøkelse 2024
8.	 Hudfarge eller etniske opprinnelse, religion eller livssyn, seksuelle orientering, kjønnsi-

dentitet eller kjønnsuttrykk, nedsatt funksjonsevne. 
9.	 Nasjonalt kompetansemiljø innen hatkriminalitet (NKH)
10.	 Nasjonalt kompetansemiljø innen hatkriminalitet 2025. Hatkriminalitet i Norge 2024. 

Rapport om registrerte anmeldelser og utvikling. 
11.	 PST - Trusselvurdering. Pride og andre LHBT+-arrangementer i 2025.  
12.	 Med bekymring menes bekymringer politiet eller meldere har rundt enkeltpersoners 

holdninger eller atferd tilknyttet radikalisering eller voldelig ekstremisme
13.	 PST - Temarapport: Ekstremisme og psykiske lidelser – samt samhandling mellom 

helsetjenestene, politi og PST – åpen versjon
14.	 PST - Nasjonal trusselvurdering 2025
15.	 Justis og beredskapsdepartementet - Handlingsplan mot radikalisering og voldelig 

ekstremisme
16.	 Politiets årsrapport 2024
17.	 Proxy-aktører er personer eller organisasjoner uten formell tilknytning til etterret-

nings- og sikkerhetstjenester eller andre myndighetsorganer, som vitende eller uvi-
tende utfører aktivitet på oppdrag fra, eller til støtte for, myndigheter. Aktiviteten kan 
være politisk, ideologisk eller økonomisk motivert.

18.	 PST - Nasjonal trusselvurdering 2025
19.	 Politiets årsrapport 2024
20.	 Sammensatte trusler omfatter gjerne et vidt spekter av virkemidler av ulik art og al-

vorlighetsgrad, slik som skadeverk, sabotasje, påvirkningsaktiviteter, cyberangrep mv. 
21.	 Definisjon: Cyberrettet kriminalitet kan ikke begås utenfor det digitale rom og rammer 

IKT-systemer direkte. Kilde: Kripos - Cyberkriminalitet 2024 
22.	 Kripos - Cyberkriminalitet 2025
23.	 Et tjenestenektangrep er en type dataangrep som gjør en nettside, tjeneste eller 

nettverk utilgjengelig gjennom å overbelaste det med trafikk. ENG: Distributed denial 
of service (DDoS).

24.	 Hacktivisme er politisk eller ideologisk motivert, ulovlig digital aktivisme som har til 
hensikt å oppnå sosial effekt, utfordre etablerte maktstrukturer, påvirke opinionen, 
svekke motstanderes troverdighet eller fremme en bestemt sak eller identitet. 

25.	 Politiets årsrapport 2024
26.	 Cyberstøttet kriminalitet er kriminalitet som fantes før det digitale rom oppstod, men 



som nå også kan støttes av, eller gjøres enklere ved bruk av IKT-systemer.
27.	 Kripos - Cyberkriminalitet 2025
28.	 Enkeltaktører er aktører som ikke har noen spesiell nettverkstilhørighet eller som loja-

litet, men som samarbeider der det er mulig for å oppnå profitt.
29.	 Kripos – Politiets trusselvurdering 2025
30.	 Kripos – Politiets trusselvurdering 2025
31.	 Eng: Violence as a Service (VaaS)
32.	 Grooming - I norsk strafferett er grooming det at en voksen person avtaler et møte 

med et barn under 16 år i den hensikt å begå et seksuelt overgrep.
33.	 Kripos – Politiets trusselvurdering 2025
34.	 Kripos- Politiets trusselvurdering 2025
35.	 FHI - narkotikabruk i Norge
36.	 OsloMet - Ung i Oslo 2023
37.	 Tolletaten - Beslagsstatistikk for 2024
38.	 Tolletatens trusselvurdering 2025
39.	 Faglærtordningen er ordningen som legger til rette for at tredjelandsborgere kan 

arbeide i Norge. Et av vilkårene er relevant fagkompetanse gjennom utdanning eller 
erfaring av en viss varighet.

40.	 Dekkskift, bilpleie, bilverksted
41.	 FAFO (2025) Plattformmediert arbeid i Norge
42.	 Registermanipulering brukes som en forberedende handling for å kunne gjennom-

føre lovbrudd som gir vinning. De forberedende handlingene består blant annet av å 
skaffe seg eller få tilgang til en elektronisk ID, registrere eller overta en virksomhet, og 
rapportere grunnlagsopplysninger (NTAES)

43.	 Automatisk trafikkontroll
44.	 Cyberrettet kriminalitet er kriminalitet som ikke kan begås utenfor det digitale rom 

og kriminaliteten rammer informasjons- og kommunikasjonsteknologi (IKT)-systemer 
direkte. Kilde: Kripos - Cyberkriminalitet 2024

45.	 Kripos - Cyberkriminalitet 2025
46.	 Nulldagssårbarhet er en sårbarhet i programvare som noen får kunnskap om, før 

produsenten/leverandøren eller brukerne av programvaren. Eng: Zero-day. Begrepet 
er relatert til n-dagssårbarhet som refererer til n antall dager siden sårbarheten i pro-
gramvaren ble offentlig kjent. Kilde: Kripos - Cyberkriminalitet 2025. 

47.	 Brute Force refererer til en angrepsmetode hvor man forsøker å få illegitim tilgang 
til et system med å bruke automatiske verktøy til å teste tusenvis av brukernavn og 
passordkombinasjoner. 

48.	 Metoden går ut på at en arbeidsgiver innrapporterer fiktiv lønn for ansatte i et foretak. 
Etter innrapporteringen søker den ansatte om lån eller kreditt i en bank, som legger 
fiktive inntektsopplysninger til grunn. Etter at lånet er utbetalt reverseres lønnsinn-
rapporteringen, slik at hverken arbeidstakeren eller foretaket kommer i skatteposisjon. 
Denne metoden er overførbar også til blant annet trygdebedragerier.

49.	 DNB 2025 – Finansiell trygghet – Hvem kan du stole på?

50.	 Direktørsvindel kalles også ”CEO-fraud”. Dette er primært svindel som utføres ved at 
personer som utgir seg for å være i ledelsen i virksomheten, forsøker å sette i gang 
økonomiske transaksjoner. 

51.	 Kripos - Cyberkriminalitet 2025
52.	 Oslo politidistrikt 2025: Anmeldt kriminalitet 1. halvår 2025 i Oslo politidistrikt
53.	 Med alvorlig voldskriminalitet innebefattes fysisk vold med grov skade, drapsforsøk 

og drap.
54.	 Oslo politidistrikt 2025: Anmeldt kriminalitet 1. halvår 2025 i Oslo politidistrikt
55.	 2020: 2 drap. 2021: 9 drap. 2022: 7 drap. 2023: 7 drap. 2024: 3 drap. 
56.	 Oslo politidistrikt - Barn og unge registrert med 10 eller flere anmeldelser i 2023. 
57.	 Oslo politidistrikt - Barn og unge registrert med 10 eller flere anmeldelser i 2023. 
58.	 Som EØS-borger har en rett til opphold i Norge i mer enn tre måneder dersom en 

arbeider, er selvstendig næringsdrivende, tjenesteyter, student eller har tilstrekkelige 
midler til å forsørge en selv.

59.	 Anmeldt kriminalitet 1.halvår 2025 i Oslo Politidistrikt
60.	 Phishing refererer til metoder for å urettmessig tilegne seg andres persondata eller 

påloggingsdetaljer gjennom sosial manipulering, for eksempel gjennom e-post. 
61.	 Spoofing er å forfalske en avsender i kommunikasjon for å lure mottakeren til å tro at 

meldingen kommer fra en troverdig kilde. Innen informasjonssikkerhet knyttes begre-
pet vanligvis til digital kommunikasjon, spesielt forfalskning av avsenderen av e-post, 
tekstmeldinger eller telefonsamtaler. Kilde: SNL.no

62.	 DNB - Finansiell trygghet: Hvem kan du stole på? 
63.	 Kripos - Cyberkriminalitet 2024
64.	 Barn og voksne blir i stor grad utsatt for utpressing på de samme digitale plattformer 

med unntak av datingtjenester som i all hovedsak benyttes av voksne. Kilde: Kripos - 
Seksuell utpressing med økonomisk motiv. Januar 2025. 

65.	 Kripos - Seksuell utpressing med økonomisk motiv. Januar 2025
66.	 Se også dette illustrert med opplisting av potensielle konsekvenser på side 81 i Cyber-

kriminalitet 2025, Kripos
67.	 Kripos - Cyberkriminalitet 2025 
68.	 Å lage, ha og/eller dele syntetisk overgrepsmateriale eller syntetisk materiale som 

seksualiserer barn er straffbart i Norge, på samme måte som andre fremstillinger som 
seksualiserer barn, som tegninger, tekst, og gjenstander som dukker. Kilde: Straffelo-
ven (20025). Lov om straff (LOV-2005-20-28). §311. Fremstilling av seksuelle overgrep 
mot barn eller fremstilling som seksualiserer barn. 

69.	 Kripos - Seksuell utpressing med økonomisk motiv. Januar 2025
70.	 Se mer info på: Ekstreme nettsamfunn - Politiet.no
71.	 Ordet ”kult” har flere betydninger. 1) en form for religiøs tilbedelse eller rituell handling. 

2) En religiøs bevegelse eller sekt med uortodokse, til tider ekstreme oppfatninger, 
eller 3) en gruppe mennesker med sterk og intens hengivenhet til en person, ting, idé 
eller fenomen, som gir dem en følelse av fellesskap. SNL: ”overdreven beundring”. 

72.	 Ekstreme nettsamfunn - Politiet.no




